

Załącznik do zarządzenia nr 8/2021 Dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. W. Michelisowej w Lublinie z dnia 19.04.2021

„Zał. Nr 1 m
do zarządzenia Dyrektora DPS Nr 11/2014 z dn. 4 grudnia 2014 r.

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ
im. Wiktorii Michelisowej
ul. Archidiakońska 7
20-113 Lublin
tel./fax. 0 81 532 56 81

Procedura

Postępowania z systemem przywoławczym w Domu Pomocy Społecznej im. W. Michelisowej w Lublinie

Cel procedury: określenie sposobu postępowania personelu odpowiedzialnego za bezpośrednią opiekę nad mieszkankami, w tym pracowników zatrudnionych na stanowisku pielęgniarka i opiekunka, z systemem przywoławczym użytkowanym w Domu Pomocy Społecznej im. W. Michelisowej w Lublinie.

Przedmiot procedury: Użytkowanie systemu przywoławczego: tablica GEN - 48 oraz zegarek GEN-700.

System przywoławczy służy do sygnalizowania przez mieszkanki Domu stanu zagrożenia życia lub zdrowia. Składa się z przycisków pociąganych, zainstalowanych w pokojach mieszkalnych przy łózkach mieszanek, tablicy GEN - 48 oraz zegarka GEN - 700. Każdorazowe uruchomienie systemu zobowiązuje pracowników zatrudnionych na stanowisku pielęgniarka, a w przypadku ich nieobecności, opiekunka do sprawdzenia przyczyny uruchomienia systemu i podjęcia odpowiednich działań związanych z udzieleniem pomocy mieszkance. Użytkując system przywoławczy, pracownicy powinni przestrzegać postępowania opisanego w dalszej części procedury.

Odpowiedzialność: procedura jest obowiązująca dla personelu odpowiedzialnego za bezpośrednią opiekę nad mieszkankami, w tym pielęgniarek i opiekunek. Osobą odpowiedzialną za nadzór nad jej stosowaniem jest Kierownik Działu Opiekuńczo -Terapeutycznego.

SPOSÓB POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU UAKTYWNIENIA URZĄDZENIA PRZYWOŁAWCZEGO PRZEZ PENSJONARIUSZKĘ

1. System przywoławczy uaktywnia się poprzez użycie przycisku pociąganego/wciskanego przez osobę wzywającą pomocy, znajdującą się w stanie zagrożenia życia lub zdrowia. Przyciski umieszczone są przy łóżkach mieszkanek w pokojach mieszkalnych.
2. Uaktywnienie przycisku powoduje:
 - a) natychmiastowe nadanie sygnału dźwiękowo- wibrującego do urządzenia przywoławczego- zegarek GEN- 700, który osoba odpowiedzialna za bezpośrednią opiekę nad mieszkankami powinna mieć stale przy sobie w trakcie wykonywania obowiązków służbowych. Na ekranie pagera (zegarek) pojawia się czerwony pasek z komunikatem „SOS”, migającą diodą oraz numerem łóżka osoby wszywającej pomocy. Komunikat na ekranie można usunąć z wyświetlacza wybierając w prawym dolnym rogu ekranu napis „**Skasuj**”
 - b) natychmiastowe pojawienie się na tablicy GEN-48 umieszczonej w pokoju zabiegowym numeru wzywającego łóżka, samo urządzenie zaczyna nadawać trzykrotny sygnał dźwiękowy. By usunąć przywołanie z numerem łóżka, z prawej strony tablicy na bocznej ścianie wybieramy dolny przycisk z napisem „**Confirm**”.
3. Odbiór sygnałów dźwiękowych i świetlnych zobowiązuje osobę odpowiedzialną za bezpośrednią opiekę nad mieszkankami do podjęcia niezwłocznych działań związanych z udzieleniem pomocy mieszkance wzywającej pomocy.”

sporządziła: Małgorzata Grochecka-Garbacz

Lublin: 12.04.2021r.

zatwierdza:

Dyrektor
Domu Pomocy Społecznej
im. W. Michelisowej
Małgorzata Domagała